PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
BALANCO FINANCEIRO

Exercicio: 2024

Periodo (Més):  Fevereiro

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orcamentaria (1)
Ordinéria/Livre
Recursos Ordinérios / Livres
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntérias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntérias - Emendas
Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Valores Restituiveis
Outras Origens
Deduc¢des da Receita Orcamentéria

Deducdes da Receita Orgamentaria

ITransferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execucéo
Orgamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de
recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorgamentarios(lil)

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar N&o Processados
Realizavel

Valores Restituiveis

ISaldo do Exercicio Anterior(IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Realizavel

1.613.892.595,38
1.482.498.112 57
1.482.498.112 57
274.478.796,55
190.644.355,18
883.394,08
176.813,75
3.155.543,66
0,00
3.032.052,48
69.084,96
162.946,76

71,60

0,00
76.354.534,08
-143.084.313,74
-143.084.313,74

0,00

0,00

0,00

509.441.385,95

13.834.826,68
346.193.782,59
0,00
149.412.776,68

3.725.558.672,57
3.725.449.976,90
108.695,67

1.374.951.197,99
1.244.679.722,87
1.244.679.722,87
256.170.000,11
150.433.933,64
980.819,57
908.752,68
28.322.724,20
0,00
4.039.216,70
43.851,62
167.677,78

78,38

0,00
71.272.945,54
-125.898.524,99
-125.898.524,99

3.963.251,74

3.963.251,74

0,00

418.380.072,75

13.021.188,45
269.924.450,94
0,00
135.434.433,36

3.543.486.925,90
3.543.378.230,23
108.695,67

Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinaria/Livre
Recursos Ordinarios / Livres
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntérias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntérias - Emendas Individuais
(8 13, art. 166 da CF) o
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Valores Restituiveis

Outras Origens

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugéo
Orcamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de
recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios(VIIl)

Pagamento de Restos a Pagar Processado
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processado
Realizavel

Valores Restituiveis

Saldo do Exercicio Seguinte(IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Realizavel

1.048.143.938,21
785.193.039,20
785.193.039,20
262.950.899,01
133.262.274,54
24.443.410,73
7.440.000,00
42.000.000,00
0,00]
4.298.074,89
663.015,53
0,00

0,00

0,00
50.844.123,32

315.315.319,46

315.315.319,46

0,00]

460.915.873,71]

34.191.598,95
290.218.595,26
0,00]
136.505.679,50|

4.024.517.522,52
4.024.408.826,85
108.695,67

857.824.102,81
679.233.797,54
679.233.797,54
178.590.305,27
121.750.152,38
3.304.095,31
0,00
9.685.167,38
0,00
2.957.083,82
0,00

0,00

0,00

0,00
40.893.806,38

265.769.497,27|

265.769.497,27

0,00

430.631.372,10

41.152.206,05
248.489.652,98
0,00
140.989.513,07

3.786.556.476,20
3.786.447.780,53
108.695,67

TOTAL (V) = (I + I1 + [l + IV)

5.848.892.653,90

5.340.781.448,38

TOTAL (X) = (VI + VI + VIl + IX)

5.848.892.653,90

5.340.781.448,38

Curitiba, 29 de

Fevereiro de 2024

SGP - Sistema de Gestéo Publica
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